Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Кировска»

ПРИКАЗ

02.09.2024г. № 413

Об организации льготного питания детей
в новом учебном году

На основании постановления администрации муниципального округа города
Кировска с подведомственной территорией Мурманской области от 23.10.2023 года №
1452 «Об утверждении порядка предоставления питания обучающимся муниципальных
общеобразовательных организаций муниципального округа города Кировска Мурманской
области», постановления администрации муниципального округа города Кировска с
подведомственной территорией Мурманской области от 22.02.2024 года № 277 « О
внесении изменений в порядок предоставления питания обучающимся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2024 г. льготное питание (завтраки и обеды на сумму 202 рубля)
по предоставлению родителей (законных представителей) заявления и документов,
необходимых для получения обучающимся бесплатного питания:

• обучающимся, среднедушевой доход в семьях которых за предшествующий
обращению квартал ниже величины прожиточного минимума в Мурманской
области, установленного в соответствии с законодательством Мурманской области
и действующего на момент письменного обращения родителей (законных
представителей) обучающихся по предоставлению документа, подтверждающего
назначение государственной социальной помощи, выданного органом социальной
защиты населения (документ, подтверждающий получение ГСП запрашивает
школа в сентябре и в феврале);

• обучающимся, состоящим на учете у фтизиатра по предоставлению справки
медицинского учреждения о постановке на учет у фтизиатра;

• обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации в соответствии с
Положением «О порядке отнесения обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций к категориям обучающихся, находящихся в
трудной жизненной ситуации, для установления права на предоставление
бесплатного питания»;

• обучающимся детям участников специальной военной операции по
предоставлению документа (справки), подписанного уполномоченным
должностным лицом органа (организации), в списках личного состава которого
числится (числился на момент гибели (смерти)) участник специальной военной
операции, отображающего факт участия в специальной военной операции,
получение участником военной операции увечья (ранения, травмы, контузии),
заболевания или его гибель (смерть);

• обучающимся детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации по
предоставлении документа (справки), подписанного уполномоченным
должностным лицом органа (организации), в списках личного состава которого
числится (числился на момент гибели (смерти)) участник специальной военной
операции, отображающего факт участия в специальной военной операции,
получение участником военной операции увечья (ранения, травмы, контузии),
заболевания или его гибель (смерть);

• обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным программам.

2. Назначить ответственными за сбор и оформление документов для организации
льготного питания классных руководителей 1-11 классов.
3. Матросовой Е.М. и Харченко И.Б. обеспечить организацию льготного питания и
ведение отчетной документации.
4. Заместителю директора по УВР Гариповой Н. Г. обеспечить контроль за соблюдением
адресности льготного питания, эффективностью использования выделенных средств.
5. Комиссии по льготному питанию (председатель Гарипова Н. Г.) своевременно
оформлять документы на питание обучающихся, находящихся в ТЖС.

Директор школы Н.А.Галкина

		2024-09-02T16:43:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 Г. КИРОВСКА"